[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Муниципальное образование «Город Удачный»
СПЕЦВЫПУСК

Суббота, 18 июня   2022 г.

распространяется бесплатно
Официальный печатный орган администрации МО «Город Удачный»

Наш сайт в Интернете – www.мо-город-удачный.рф

Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет депутатов

IV созыв

 XLIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2022 года

№43-1

О временном исполнении обязанностей председателя

городского Совета депутатов

В соответствии со статьей 15 Регламента городского Совета депутатов МО «Город Удачный», утвержденного решением городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 24 ноября 2012 года №2-1, городской Совет депутатов МО «Город Удачный» решил:
1.  Возложить временное исполнение обязанностей председателя городского Совета депутатов МО «Город Удачный» с 15 по 20 июня 2022 года на заместителя председателя городского Совета депутатов Карпенко В.Н.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль   исполнения   настоящего   решения   возложить   на   комиссию    по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Ершов Ю.И.).

И.о. председателя

городского Совета депутатов                                                                В.Н. Карпенко

Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет депутатов

IV созыв

 XLIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2022 года

№43-2

О назначении выборов главы муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

и депутатов городского Совета депутатов муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

В соответствии с частью 1 статьи 8 и частями 3, 6 и 7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", частью 2 статьи 23 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 8 Закона Республики Саха (Якутия) от 28 сентября 2011 года 964-З N 815-IV "О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия), частью 3 статьи 10 Устава муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) городской Совет депутатов МО «Город Удачный» решил:
1. Назначить выборы главы муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) и депутатов городского Совета депутатов муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 11 сентября 2022 года.

2. В течение трех дней со дня принятия настоящего решения уведомить участковую комиссию избирательного участка № 320 о назначении муниципальных выборов в органы местного самоуправления на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия и вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль   исполнения   настоящего   решения   возложить   на   комиссию    по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Ершов Ю.И.).

И.о. председателя

городского Совета депутатов                                                                В.Н. Карпенко

Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет депутатов

IV созыв

 XLIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2022 года

№43-3

О внесении изменений в решение городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 24 ноября 2021 года № 37-3 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

1.  В целях приведения Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 23.12.2021 № 990/пр «Об утверждении типовых индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля» городской Совет депутатов МО «Город Удачный» решил:

1. Приложение к Положению о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденное решением городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 24 ноября 2021 года № 37-3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль   исполнения   настоящего   решения   возложить   на   комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Ершов Ю.И.).

	Глава города

_____________ А.В. Приходько

16 июня 2022 года

дата подписания
	И.о. председателя

городского Совета депутатов

_____________В.Н. Карпенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению городского Совета депутатов

МО «Город Удачный»

от 15 июня 2022г. № 43-3

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые

для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией муниципального образования

«Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) муниципального жилищного контроля в муниципальном образовании «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет депутатов

IV созыв

 XLIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2022 года

№43-4

О внесении изменений в решение городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 25 декабря 2019 года № 21-4 «Об утверждении Положения

о порядке определения размера арендной платы и о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы, льгот по арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Удачный», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях регулирования неналоговых правоотношений на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) городской Совет депутатов МО «Город Удачный» решил:

1. часть 2 статьи 4 Положения о порядке определения размера арендной платы и о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы, льгот по арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Удачный», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденного решением городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 25 декабря 2019 года №21-4, дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) юридические или физические лица – в отношении земельных участков, предназначенных для образования и просвещения с целевым использованием под организацию и эксплуатацию автодрома.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Иващенко В.М.).

	Глава города

_____________ А.В. Приходько

16 июня 2022 года

дата подписания
	И.о. председателя

городского Совета депутатов

_____________В.Н. Карпенко

	Пресс-служба администрации города
	Адрес редакции: 678188, Республика Саха (Якутия)

г. Удачный, ул. Ленина, 21, Отпечатано 100 экз.

Администрация МО «Город Удачный»

[image: image1.png]

1